Nous comptons la commencer le 24 septembre prochain, et ensuite chaque Maison pourra choisir 
son temps, et vous aurez une année entière pour faire cette fête, à compter du jour de la date de la 
bulle, dont nous vous enverrons un exemplaire, aussi bien que des autres pièces qu'il est nécessaire 
que vous ayez avant de rien faire. 

Comme jusqu'ici on n'a pas célébré la fête de notre saint Instituteur avec autant d'uniformité qu'il 
est à désirer qu'on le fasse, nous avons demandé à N. S. P. le Pape d'assigner pour la fête annuelle 
un autre jour que le 27 septembre, et Sa Sainteté a marqué le 19 juillet, jour auquel toutes nos 
familles et les vôtres solenniseront désormais cette fête chaque année. Je suis, etc. 

CANONISATION DE SAINT VINCENT DE PAUL 
PAR N. S. P. LE PAPE CLÉMENT XII. 

CLEMENS EPISCOPUS, 

SERVUS SERVORUM DEI. 

Ad perpetuam rei memoriam. 

§ 1. 

Proœmium. 

Superna Hierusalem, et beata Dei viventi civitas, in qua à cœlesti patrefamiliâs unus æternæ vitæ 

denarius æqualiter omnibus, qui in vinea sua operati sunt, distribuitur, habet diversa loca, et [45] 
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mansiones, quas quisque pro suo accepturus est merito. Itaque anxios Apostolos de morte Christi, 
et de sua infirmitate trepidos, et de futuro præmio sollicitos, cum audivissent Petrum promptiorem 
animo, ac fidentiorem, et qui cæterorum. caput, et princeps constitutus fuerat, ter Dominum ad 
Galli cantum negaturum, solatus est Christus Dominus, dicens : Non turbetur cor vestrum, in domo 
Patris mei mansiones multæ sunt : significans his verbis, quod nemo eorum, licet alius alio fortior, 
alius alio infirmior, alius alio justior, ab illa felici domo excluderetur, in qua multæ essent 
mansiones, nempè diversæ meritoruin in una vita æterna dignitales. Siquidem alia est claritas solis, 
alia claritas lunæ, alia claritas stellarum ; stella enim à stella differt in claritate, et non una expressa 
est in Evangelio fœcunditas ; nam facit aliud quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud 
vero trigesimum : ubi centenus fructus martyribus, sexagenarius virginibus, alius aliis assignatur. 
Multæ igitur in domo Dei mansiones, non unit stellarum claritas, non idem, sed multiplex est 
fructus, ita etiam non unit est corona, quæ tempore persecutionis accipitur : habet et pax coronas 
suas, quibus de varia, et multiplici congressione victores, prostrato, et subacto adversario, 
coronantur : libidinem subegisse, continentiæ palma est : contra iram, contra injuriam repugnasse, 
corona patientiæ est : de avaritia triumphus est pecuniam. spernere : laus est fidei fiducia futurorum 
mundi adversa tolerare : et qui superbus in prosperis non est, gloriam de humilitate consequitur : et 
qui ad pauperum fovendorum misericordiam pronus est, retributionem thesauri cœlestis 
adipiscitur : et qui invidere non novit, quique unanimis, et mitis fratres suos diligit, dilectionis, et 
pacis præmio honoratur. In hoc virtutum stadio, ad has justitiæ palmas, et coronas accipiendas 
beatus Dei servus Vincentius à Paulo non solùm ipse pervenit, sed alios etiam plurimos opera, et 
exemplo suo perduxit. Nam tanquam strenuus Dei miles, deponens omne pondus, et circumstans 
peccatum propositum sibi certamen aliis virtute præcurrens inivit, et ad longævam usque 
senectutem adversùs principes, et [46] potestates, et rectores mundi tenebrarum harum fortiter, ac 
legitimè certavit, et de manu Domini in æterna illa beatitudine meruit coronari. Quem autem Deus, 
qui facit mirabilia magna solus, æternæ felicitatis præmio donaverat in cœlis, in terris quoque 
signis, ac prodigiis illustrem reddere voluit, eo potissimum tempore, quo in Galliis novatores falsis, 
fictisque miraculis suos diffundere errores, pacem Catholicæ ecclesiæ turbare, simplices ab unitate 
Romanæ sedis abducere conabantur. 

§ 2. 

Ad confundendos perversoruni errores decernit summus Pontifex canonizationem B. Vincentii à Paulo, fundatoris 

Congregationis Missionis, et Puellarum de Caritate. 

Itaque divinæ obsequentes voluntati, ut ad currendam viam salutis excitentur fideles, ut 

perversorum cœrceatur pravitas, et hæreticorum confundatur improbitas servum Dei Vincentium ab 
universo fideli populo, cujus regimini superna dignatione immerentes præsidemus sanctorum cultu, 
et honoribus colendum, ac venerandum hodierna die apostolica autoritate decrevimus. Exultet 
igitur, et gaudeat Ecclesia, novum à Deo patronum sibi oblatum esse, qui pro peccalis populi apud 
Dominum preces adhibeat. Laudent eum universi fideles, et eo cultu, atque iis honoribus 
prosequantur, quibus Deus in sauctis suis honoratur. In psalmis igitur, in hymnis et canticis 
spiritualibus, in compunctione cordis, et egenorum miseratione præclaram de mundo, ac diabolo 
relatam victoriam, et spiritualem servi Dei [47] triumphum, celebremus. Templa quidem in ejus 
honorem immortali Deo ædificentur ; sed nos, qui templum Dei sumus, humanæ pravitatis labe 
polluere, ac violare timeamus, demusque operam, ne quid immundum, aut profimum templo Dei, 
hoc est animæ nostræ inferatur, ne offensus sedem, quam inhabitat, derelinquat. Ejus memoriæ, et 
altaribus dona, et munera offerantur ; sed exhibeamus quoque corpora nostra hostiam viventem, 
sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium nostrum : ejus denique religiosa simulacra, 
sacræque imagines in veneratione, et cultu habeantur, sed ejus virtutum egregiam formam, 
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sanctæque conversationis, divina opitulante gratia, in nobis ipsis exprimere, ac repræsentare quoad 
cujusque nostrum imbecillitas patitur sollicitè studeamus. 

§ 3. 

Ex pauperibus parentibus, Vincentius ortus, puer custodiæ gregis addictus, misericordia admirabili erga miseros, 

sanctitatis initia ponit. 

In humili pago, quem Ranquines dicunt, Aquensis diœcesis, ex pauperrimis, sed piis parentibus 

natus est Vincentius à Paulo, qui à pueritia, tanquam innocens Abel, pastor ovium fuit, et ad eum, et 
ad munera ejus respexit Dominus. Nam in innocentia vivens, de sua parcirnonia, et abstinentia 
gratum Deo offerebat sacrificium pietatis ; siquidem farinam, dum à mola rediret, et panem sibi in 
tenuem victum à parentibus traditum pauperibus distribuebat, impendens virtuti, quod propriaæ 
subtrahebat sustentationi, ut fieret refectio pauperum abstinentia jejunantis. Ardentem enim pii 
adolescentuli charitatem paupertas non retardabat, licet parvum esset, quod posset de sua facultate 
decerpere, tamen animi magnitudine censûs angustiam superabat. Itaque dimidium scutum, quod 
quotidiana parcimonia, et industria frugalitate è suis laboribus minutatim collegerat, occurrenti 
misero totum elargitus est, ad [48] exemplum illius pauperculæ viduæ, quæ à Domino meruit 
laudari, quia non ex eo, quod abundabat illi, sed de penuria sua omnia, quæ habuit, misit totum 
victum suum. 

§ 4. 

Studiis addicitur, et sacerdos inunctus ad præbendam 

nominatur. 

Ab agresti, et pastoritia vita avocatus à patre Aquas missus est, ut in convictu fratrum Ordinis 

sancti Francisci litteris operam daret. Id autem sedulo, ac diligenter executus est, ea morum 
integritate, et erga Deum pietate se gerens, ut æqualibus exemplo, majoribus admirationi fuerit. 
Hinc Tolosæ, deinde Cesareæ Augustæ in theologiæ studiis opera diligenter posita, castus, humilis, 
et modestus, et quales in sortem Domini vocatos esse decet, per omnes ecclesiasticos ordines ad 
sacerdotii sublimem dignitatem ascendit. 

§ 5. 

Præbendam recusat ob competitoris litem. 

Vix autem fuerat sacerdotali honore insignitus, inscius, et absens, cum fama ejus probitatis, et 

doctrinæ increbuisset, ad pinguem beneficii præbendam nominatus est, quam, ubi rescivit, sine 
judiciali controversia se adipisci non posse, sponte, ac libenter dirnisit ; nam amans potius injuriam 
accipere, et fraudem pati quàm judicio cum fratre contendere, uberi voluit carere proventu, quem 
sine lite ab ecclesiastico viro, ut ipse aiebat, omnino fugienda, consequi non potuisset. 

§ 6. 
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Tolosæ litteras cum pietate edocet. 

Intereà ne aliis oneri esset, sed sibi, et pauperi matri victum honestis laboribus, et laudabili [49] 

industria subministraret humaniores litteras in castro non ignobili, quod Bussetum vocant, diœcesis 
Tolosanæ, deinde in ipsa urbe edocuit. Et quoniam ejus potissima cura, et vigil sollicitudo erat 
adolescentum mentes non rerum divinarum sterili dumtaxat notitia instruere, sed eorum animos ad 
cœlestem sapientiam amplectendam impellere, et mores ad sublimem christianæ professionis 
virtutem, et sanctitatem informare, nobiles viri certatim filios suos ejus curæ committebant, ut in 
via Domini, et in sanctorum scientia sub tanti viri proficerent evangelica disciplina, et pietatis 
magisterio. 

§ 7. 

Massiliam venit B. Vincentius legatam pecuniam adepturus, unde Narbonem versus profecius in manus Turcarum 

incidit, qui vulneratum in Africam duxerunt. 

Profectus Massiliam, ut pecuniam, quæ ex credito relictæ sibi hæreditatis debebatur, acciperet, 

cum Massilia Narbonem versus remeaturus Tolosam secundo vento navigaret, in Turcas incidit, qui 
navis magistro, aliisque interemptis Vincentium sagitta vulneratum, vestibus exutum, et catenis 
onustum in Africam captivum abduxerunt. Multa, et gravia à Turcarum sævitia ne legem Domini 
sui desereret passus est, sciens non esse condignas passiones hujus temporis ad futuram gloriam, 
quæ revelabitur in nobis. 

§ 8. 

Ad exemplum sancti Raymundi Nonnati catenis concaptivi se ipsum suffecit, donec triennio peracto, tertium herum 

apostatam convertit, cum quo Avenionem venit, ubi Ecclesiæ fuit reconciliatus. 

Narrant, cum fortè unum è conservis suis sub gravi catenarum pondere miserè laborantem 

conspexisset, nec ad sublevandas miseri illius angustias haberet quod traderet, seipsum dedisse [50] 
in vincula, ut corporis sui dispendio alienam redimeret calamitatem. Duris agrorum culturæ 
laboribus immiti ab hero addictus fuerat, qui ultimus extitit, (nam tres toto captivitatis tempore 
habuit) eumque sæpè consueverat una ex concubinis herilibus adire, quæ à nativitate professione 
Mahumetana, Christianæ tamen religionis instituta, et fidem audiendi percupida erat. Quadam die 
cum plura de Deo, et christiana religione rogasset, jussit, ut aliquid cantaret ex canticis Sion. Tunc 
vero servus Dei psalmum illum : Super flumina Babilonis illic sedimus, et flevimus : aliaque pia 
carmina cecinit. Dum autem ad incircumcisas Mahumetanæ mulieris aures sacrum Domini 
canticum ex ore Vincentii resonabat, Deus operatus est in corde profanæ fæminæ, ut aliquam 
cœlestis dulcedinis suavitatem præsentiret. Itaque domum regressa, maritum, qui a christiana fide, 
ut Mahumetis sequeretur deliramenta, defecerat, convenit, eumque reprehendit religionem suam 
reliquisse, quam optimam esse censebat, tum ex iis, quæ de ore servi audierat, tum ex inusitata 
voluptate, quam ex cantico perceperat, quanta neque in majorum suorum paradiso se fruituram esse 
sperabat. Verbis fæminæ commotus impius ille respexit fœditatem suam, camque damnavit, atque 
exuere decrevit, adjuvantibus monitis, et orationibus probi famuli sui Vincentii, qui cum, re 
composita, parva navicula è Turcarum manibus in Gallias aufugit, ibique à Vincentio apostolicæ 
sedis Avenionensi pro-legato exhibitus, sacris servatis ritibus, impositaque pœnitentia Ecclesiæ 
reconciliatus est. 
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§ 9. 

Romam venit loca sacra veneraturus. 

Romam deinde servus Dei se contulit, ut sacras martyrum veneraretur exuvias, quorum sanguine 

[51] expiata urbs, quæ fuerat sedes superstitionis, facta est mater, et magistra religionis, et ut ad 
sepulchra apostolorum se prosterneret, et cathedram Petri adoraret, cujus dignitas etiam in indigno 
hærede non deficit. 

§ 10. 

In Gallias reversus duas successive paræcias ex præcepto cardinalis Berulli directoris, rexit, juniores clericos 

disciplina ecclesiastica sedulô imbuens. 

Reversus in Gallias, suadente eximia pietate viro Petro Berullo auctore Congregationis Oratorii 

Jesu, et postea sanctæ romanæ Ecclesiæ cardinali, primum in Parisiensi, deinde in Lugdunensi 
diœcesi parœciam administrandam suscepit, ubi factus fornia gregis ex animo oves sibi commissas 
dirigens in viam Domini verbo pavit, et exemplo. Et quoniam messis quidem multa, operarii autem 
pauci, juniores clericos in ædibus suis alendos, educandosque excepit, quibuscum communem 
vitain agens cos in lege Domini instruebat, ut ad majorem provecti ætatem possent verbo Dei, et 
doctriria salubri Ecclesiam Domini ædificare. 

§ 11. 

De prædicti cardinalis mandato Parisios revertitur Vincentius, quem apprimè noscens sanctus Franciscus Salesius 

monasteriis ordinis Visitationis præficit. 

Fama pietatis Vincentii, et odor bonæ ejus conversationis pervenit ad sanctum Franciscum 

Salesium, qui eum sanctimonialibus Visitationis nuncupatis, quarum monasterium nuper Parisiis 
erectum fuerat, præposuit : in commisso autem sibi difficili ministerio vigil sacrarum ancillarum 
custos, et prudens animarum rector ostendit, et opere comprobavit, quàm verum, et rectum esset 
judicium sanctissimi præsulis, qui sacerdotem Vincentio digniorem nullum se nosse palam 
affirmabat. Porro per quadraginta annos singulari [52] prudentia, cura, et sollicitudine, sacris illis 
virginibus ad viam salutis beatus Dei servus consuluit, ut quæ à carnali concupiscentia recedentes 
tàm carne quàm mente se Deo voverant, consummarent opus suum, et ad Dei munera per divina 
præcepta pervenirent. 

§ 12. 

De anno 1625. Congregationem Missionis instituit B. Vincentius ; illius officia, et functiones enumerantur, et 

merito à summo, Pontifice commendantur Missionarii. 

Sed flagrans Vincentii charitas haud intra sanctimonialium claustra continebatur, sed cum probè 
intelligeret nullam esse excellentiorem, præstantioremque curam, quàm quæ curandis, sanandisque 
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animis collocatur, ad ineundam spiritalem pugnam contra concupiscentiam carnis, et pravitatem 
mundi, contra superbiam, et rnalitiam sæculie contra calamitates, et miserias filiorum Adam, contra 
parvulorum ignorantiam, contra demum spirituales nequitias instruxit exercitus fortium, qui 
præliarentur prælia Doinini. Nam anno millesimo sexcentesimo vigesimo quinto instituit 
Congregationern presbyterorurn sæcularium Missionis, qui contemptis, atque desertis mundi hujus 
illecebris in communem vitam castissimam, sanctissimamque congregati nihil proprium habentes 
simul ætatem agerent, viventes in orationibus, in lectionibus, in exhortationibus, aliisque 
spiritualibus exercitiis, quibus clericos sæculares in scientia Domini, in ecclesiasticis ritibus, et 
sacro instruerent ministerio : laicos autem mandatorum divinorum, rerumque cœlestium 
meditatione eis proposita ad viam salutis currendam accenderent : qui perpetuo voto ad 
peragendum Apostolicum sacrarum. Missionum opus, præsertim in pagis, in villis, locisque 
campestribus, ubi jacentibus in tenebris, et umbra mortis raro Evangelicæ veritatis lumen affulget, 
se Deo obstringerent : qui nulla superbia tumidi, nulla pervicacia turbulenti, nulla invidentia lividi, 
sed modesti, verecundi, pacati, concordissimam vitam, et intensissimam in Deum, proximumque 
[53] salutem, gratissimum munus omnium bonorum datori offerrent. 

§ 13. 

Tota Vincentii vita, continuus charitatis actus dici potest, quare ad curandos ægrotos, sublevandos senes, nutriendos 

pueros, fulciendos debiles, societatem Puellarum Caritatis latissimè diffusam instituit. 

Christiana autem charitas erga proximum, quæ à charitate Dei tanquam à fonte proficiscitur, et 

mirabili quodam modo tanquam gradibus per eam ad perfectum Dei amorem ascenditur, non solùm 
providet saluti animarum, sed etiam corporis indigentiis consulit. Itaque servus Dei perfecta ardens 
charitate, et animis, et corporibus subvenire, ac benefacere satagebat, agebatque quantum poterat, 
ut proximus salvus corpore, salvusque animo esset, ita tamen ut omnem corporum euram ad 
salutem animarum, de qua potissima debet esse sollicitudo, referret. Quamobrem totis miserationis 
visceribus compatiens calamitatibus, et angustiis miserorum præsertim ægrotantium, senum, 
puerorum, puellarumque, qui viribus infirmi, ac débiles sibi succurrere non valentes sæpè 
necessario destituti auxilio, suis miseriis opprimuntur, Societatem Puellarum Caritatis 
nuncupitarum fundavit, quæ senibus, pueris, egenis, et omnis generis ægrotantibus curandis, 
inserviendisque diu noctuque allaborarent. 

§ 14 

Hinc in singulis fermè Parœciis matronarum sodalitates, quæ ægrorum, et miserorum curam haberent, societates 

Puellarum Crucis, Providentiæ, et S. Genovefæ ad efformandum sequiorem sexum instituit, promovet, et auget. 

Præterea non solùm in singulis urbium, sed etiam pagorum, et villarum parœciis sodalitates 

matronarum instituit, quarum sollicita cura, et diligenti sollicitudine miserorum præssuræ, et 
angustiæ levarentur, ægrotantibus remedia tam [54] corporalia, quàm spiritualia, calamitosis opes 
atque auxilium, egentibus pecunia, nudis vestimenta, afflictis consolatio afferretur ; erigendas etiam 
curavit, variisque in locis jam antè erectas adjuvit, maximèque promovit Societates Puellarum 
Crucis, Providentiæ, et sanctæ Genovefæ, a quibus educarentur, instruerenturque in foæmineis 
opificiis, honestisque moribus pauperes puellæ, ne in maturiorem ætatem adultæ ignorantia 
Dorninicæ legis, aut divinorum mysteriorum inscitia laberentur, vel otiosæ discerent circumire 
domos, et loquentes quæ non oportet ; retro satanam converterentur, vel manibus laborare 
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nescientes domesticis oppressæ difficultatibus ad flagitia, et peccata, inopia et egestate 
impellerentur. 

§ 15. 

Ad omne opus bonum paratus Vincentius, hospitium pro amentibus, domum pro discolis, hospitale pro senibus 

artificibus, valetudinaria pro remigibus, Parisiis et Massiliæ erigenda curat. 

Insuper hospitium pro amentibus custodiendis, Domum ad immorigeros adolescentes 

corrigendos, et amplum hospitale ad fovendos, alendosque senes, et artifices, qui ad sibi victum 
manibus suis quærendum impotentes calamitate aliqua evaserunt, ædificavit. Demum Valetudinaria 
pro infirmis remigibus, qui prius in antra more bestiarum detrudebantur, Parisiis, et Massiliæ eo 
enixè procurante regia liberalitate constructa, et dotata fuere, in quâ miseri illi ægritudine 
laborantes translati, et spiritualibus, et corporalibus subsidiis recrearentur. 

§ 16. 

Probitate Vincentii, et odore virtutum motus Ludovicus XIII, rex christianissimus ejus opera in distribitendis 

eleemosynis, consilio in promovendis ecclesiasticis utitur, et moriens hortatorem habet. 

Eximia enim, vilacentii probitas, vitæque inlegritas eo magis magisque in diem elucens, quo [55] 

studiosius ab ipso occultabatur, claræ memoriæ Ludovico XIII Galliarum regi innotuerat, ideoque 
vivens ejus opera ad distribuendas occultas eleemosynas, ejusque consilio in nominandis clericis ad 
episcopales cathedras, et ecclesiastica beneficia utebatur ; moriens autem in ultimo illo agone 
Vincentium sibi adjutorem, consolatoremque esse voluit. 

§ 17. 

Consiliarius reginæ Annæ reluetans effectus in hoc exequendo munere nihil potentum minas, inimicitias, prærnia, 

pollicitationes pertimescit, imo sibi semper constans, et rectus admirabili vigilantia, omnia opera pia quibus præest 
indefessus, regit. 

Post vero illius obitum claræ memoriæ Anna Austriaca illius uxor, et Galliarum regina eum licet 

reluctantem, et invitum in sanctius conscientiæ consilium adscivit : ipse autem ubique, et in palatio 
inter aulicos, et domi inter suos Missionis alumnos, et in foro inter cives, et in privatis domibus 
inter egentes, et calamitosos, et in publicis hospitalibus inter senes, et ægrotos, et in villis, ac pagis 
inter villicos, et agrestes, et in sacrarum virginum asceteriis, et in ecclesiasticis clericorum 
conventibus, et ubique inter omnes caritatis officia obibat ; sanctitatis lucem diffundebat, bonum 
Christi odorem disseminabat ; siquidem in regia domo sæculi vanitate contempta, et divitiis, ac 
honoribus conculcatis, ad Deum conversas, et in cœlo fixas omnes cogitationes suas habebat. Itaque 
ejus præcipua cura fuit, ut parochialibus præbendis, ecclesiasticis dignitatibus, et beneficiis, quæ 
sunt bona pauperum, et patrimonium Christi digniores præficerentur, et cum nobiles viri filios suos 
commendarent, et promissis, aut minis urgerent, vel speranda præmia irrisit, vel prætentas minas 
calcavit. Neque anima fortis, et robusta detrimento hæreditatis Christi, et crucis dispendio potentes 
sibi optavit amicos, aut de comminatis malis trepida inimicos formidavit. [56] 
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§ 18. 

Socios suos exemplo virtuturn suarum erudit. 

Inter suos autem sacrarum. Missionum socios, quos, secum præsertim ad rusticos, et agrestes 

fidei catholicæ mysteria, et divina præcepta edocendos voto obligari, tum etiam, clero ritè 
instituendo, aliisque caritatis operibus addici voluerat, robore accinctus ex alto toto peregrinationis, 
ac conversationis suæ tempore fidelern se ministrum, strenuumque, ac indefessum vineæ Domini 
cultorem, atque operarium exhibuit. 

§ 19. 

B. Vincentii prudentia in regendo socios suos. 

Cum autem illorum regimen, non ut quidam, vim fecisset, ut adipisceretur, sed vim passus esset, 

ut acciperet, ita versabatur, ut omnes intimis caritatis visceribus complecteretur. Curabat enim, ne 
quern tristitia affligeret, ne cogitatio sæcularis urgeret, et vigili pietatis dispensatione providebat, ne 
illum nimius labor gravaret, ne nimia hic quiete torpesceret, valentes corpore avocans à desidia, 
ferventes spiritu cogens ad requiem, suave Christi jugum omnibus allevans, et quidquid diabolus 
injecisset avertens, omnes in sanctam animorurn societatem, et perfectam Christi caritatem unitos 
ad currendurn christianarum virtutum stadium verbo et exemplo animabat. [57] 

§ 20. 

Humilitatem ita colit, ut quamvis ab omnibus magni fiat, nihil superbum cogitet, imo præposituram generalem 

dimittit, quam nisi invitissimus reassumit, et in genua sæpius provolutus supplex defectuum veniam petit. 

Ipse autem, qui omnibus sanctitatis merito, et dignitatis gradu anteibat, humili animi demissione 

inferior erat ; semetipsurn palàm hominem dictabat nihili, filium villici, et olim gregis addictuni 
custodiæ, perpetua suæ Congregationis præfectura in generali conventu se ineptum, et imparem 
muneri ferendo præ humilitate affirmans se ibdicavit, et efflagitanti in locum sui aliu substitui, ab 
iteratis totius conventus precibus vis ei quodammodo illata est, ut imposterum exerceret. Etenim 
quo sublimius ad sanctitatis altitudinem Deum cognoscendo, et amando ascendebat, eo inferius 
agnitione, et contemptu, sui se demittebat : ideo vilissima quæque domus obibat officia, et sæpè 
genibus flexis, et fluentibus lacrymis veniam à suis petebat, quod malis exemplis aliorum animos 
offendisset : ob eximia pietatis opera excellentesque virtutes summam gratiam adeptus erat in aula 
regia ; plurimi enim. faciebat eum Galliarum regina, et apud omnes tùm episcopos, tùm cardinales, 
aliosque optimates, et ecclesiasticos, et sæculares, et apud omnes cujusvis generis status, et 
conditionis homines magno in honore, et existimatione habebatur. Ipse vero coram Deo omnium 
bonorum datori humilians se nihil vanum, aut superbum, nihil procax, aut inverecundum, nihil 
intemperans, aut immoderatum, vel in opere, vel in sermone præ se ferebat ; sed omnia ordinata, et 
ad christianam disciplinam et evangelicam sanctitatem composita apertè ostendebant nihil intus 
latere tenebrarum, ubi foris tanta lux virtutum præfulgebat. [58] 

S 21. 
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Majorum dericorum seminaria, in quibus juxta diæcesum consuetidinem duobus tribusve annis ante sacrorum 

ordinum susceptionem commorantur, et in disciplina ecclesiastica ritè efformantur erigenda curat. 

Temporum iniquitas, et civilium bellorum tumultus Galliarum cleri sanctitatem, invecta 

ignorantia, corruptisque moribus labefactaverat : ad reparandum decorem domus Dei, 
restituendamque ecclesiasticam disciplinam vires omnes, et cogitatiories suas Vincentius intendit. 
Itaque ut restauraretur ecclesiasticæ disciplinæ vigor, qui languore vitiorum enervatus fuerat, 
religiosas domos recipiendis clericis, qui ad sacros ordines promovendi essent, assignavit, eosque 
in sacris ritibus peragendis, sanctisque moribus efformandis, qui ad gradus dignitatem 
responderent, per se, suosque Missionis socios instruendos curavit : hinc autem sacrarum 
cæremoniarum nitor, et venerabilis observantia in multas Galliarum ecclesias revocata est. 

§ 22. 

Sacerdotes pro collationibus spiritualibus qualibet hebdomada 

inter se habendis, adunat. 

Insuper cœtus adunavit sacerdotum, qui statis diebus de divinis rebus inter se conferrent, et se in 

sacris disputationibus exercerent, ut potentes essent exhortari in doctrina sana, et eos, qui 
contradicunt arguere, exemplo autem Moysis, qui priusquàm à Deo præficeretur Israelitico populo, 
ut eum è captivitate liberatum per desertum ad sacrificandum Deo in monte, et deinde ad terram 
promissionis deduceret, à strepitu Pharaonis aulæ aufugit in solitudinem. 

§ 23. 

Sacræ ordinationi præmittendas à clericis spirituales exercitationes nova ipsius methodo digestas in domibus suæ 

Congregationis disponit. 

 Ita clericis in sortem Domini vocatis, qui in hujus imortalis vitæ terra deserta, et inaquosa ad 

[59] altare Doinini ministrantes verbo, et exemplo, sanctæ Dei plebi tendenti ad cœlestem patriam, 
excusso diabolicæ captivitatis jugo, præire debent, auctor fuit, ut priusquàm ad ecclesiasticos 
gradus ascenderent, à mundanis tumultibus in sanctam secedentes solitudinem per aliquot dies 
divinis rebus meditandis, contempliandisque sui muneris officiis vacarent. 

§ 24. 

Vincentius usque ad decrepitam senectutem Missionibus vacat, et operarios zelo animarum incensus in diversas 

mundi partes mittit. 

Profecto non solùm Dei servus Vincentius egregius fuit ministrorum altaris institutor, sed et boni, 

et fidelis dispensatoris formam in se exhibuit, nam erat veluti omnium egentium, et miserorum 
perfugium, et eujusvis generis pauperes, erogalis etiam nonnunquam, quæ sibi suisque Missionum 
sociis videbantur necessaria, ità largis sublevabat eleernosynis, ut communiter pauperum pater 
nuncuparetur. Assiduam, licèt jam provectus esset ætate, apostolico sacrarum Missionum 
ministerio dabat operam, hùc illùc alis charitatis super omnem laborem, et super senilis ætatis vires 
volitans lucem evangelicæ veritatis, et divinorum. mandatorum scientiam ambulantibus in tenebris, 

 58 
et vitiorum caligine perferebat, præsertim pauperrimis villarum, et pagorum incolis, quos lumine 
christianæ doctrinæ destitutos, in ignorantiæ nocte per devia aberrantes, in viam Domini reducebat. 
Et quoniam charitas mensuram non habet, servi Dei virtus Galliarum terminis restricta non est, sed 
longè, latèque diffusa eluxit : nam ad amplificandam fidem, et pietatem evangelicos misit ex suis 
alumnis operarios non solùm in Italiam, Poloniam, Scotiam, Hyberniam, sed etiam ad Barbaros, et 
Indos, nostrisque terris dissociatas gentes, quas suorum alumnorum opera, dispulsis idololatriæ 
tenebris, ad lucem veritatis adduxit. [60] 

§ 25. 

Corporibus etiam conservandis intendens multis Galliæ provinciis inopia pressis ingenti pecuniarum copia subvenit, 

et domi suæ Parisiensi ad duo millia pauperes quotidie reficit. 

In remotis autem provinciis animarum salutem expetens, corporum etiam egestatibus consulere 

non omittebat, ut per temporalia subsidia carnales homines ad Deum attraheret. Itaque non modo 
Lotharingiam, Campaniam, Picardiam peste, fame, belloque vastatas largiter refecit, missis 
ingentibus pecuniarum summis, ad quas distribuendas fideli opera Puellarum Charitatis utebatur, 
sed in aliis etiam remotissimis regionibus hominibus inopia, aut calamitate aliqua laborantibus 
subvenit ; et cum ipsa Parisiorum civitas ingenti annonæ penuria gravissimè vexaretur, domi suæ 
ad duo millia pauperum sustentavit. 

§ 26. 

Tot tantisque vexatus curis nunquam deprimitur, sed pronus ac summè beneficus omnes æquanimiter accipit, ac si 

aliud nihil sibi esset agendum. 

Et quanquam variis, multisque tùm regiæ aulæ, tùm suæ Congregationis, aliorumque locorum, 

quæ fundaverat, vel quorum curam habebat, distentus negotiis esset, in quibus omnibus indefessam 
ad Dei gloriam navabat operam, tamen omnium necessitatibus subveniebat, omnium sublevabat 
angustias, nullum à se repellebat, omnes in Christo complectebatur. Profecto mirum erat, quod 
nemini ad se negaret aditum, faciles omnium postulationibus accommodaret aures, blandè 
responderet, comiter exciperet, nullius concitaret invidiam, sed omnibus omnia factus, aliorum 
curaret corpora, aliorum sanaret spiritus, et prout quisque indigens erat, aut vestimentis, aut 
sumptibus, aut doctrina vestiret, aleret, instrueret, ostendens quemadmodum etsi non omnibus 
omnia, omnibus tamen charitas nulli debeatur injuria ; etenim injurias, quæ ab aliis sibi [61] propter 
justitiam inferebantur, tantum abfuit, ut, cum facilè posset, ulcisceretur, quin neque unquam de illis 
queri auditus fuerit, quia de se humiliter sentiens, illas, si quando accipiebat, merito se pati 
judicabat. Itaque adeo patienti animo eas tulit, ut à convicium sibi faciente veniam flexis genibus 
petiverit, percutienti autem maxillam, alteram humiliter priebuerit. 

§ 27. 

Inter furentes Militum gladios prosiliens miserum artificem è 

mortis faucibus eripit. 
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Militibus cæca rabie, et insano furore infortunatum quemdam artificem jam vulneratum nudis 

gladiis, ut morti traderent, persequentibus corpus suum opposuit, et se in apertum vitæ discrimen 
objecit, ut Deo lucraretur, quem è faucibus præsentis mortis periculo capitis, et sanguinis sui 
eripuisset : et quidem tanta, tamque inusitata animi fortitudine, attonitis, et verbis servi Dei mollitis 
militum animis, pacati recesserunt ; miser autem ille vivus evasit. 

§ 28. 

Licet affecta ætate, et corpore imbecillo, nunquam jejunia carnis macerationes intermittit, auget vero dum Ecclesia 

regnumve in aliquo discrimine versantur. 

Sed quoniam Dominicus ager, cujus nos operarii sumus, rorante desuper gratia Dei, fide munitur, 

jejuniis exercetur, eleemosynis seritur, orationibus fœcundatur ; ideo beatus Vincentius, ne mortalis 
corporis spirituali cultura neglecta generosum germen periret, et innascentibus spinis, ac tribulis ea 
producerentur, quæ urenda sunt flammis, non quæ dominicis horreis recunduntur, membra sua 
domare cilicio, conterere jejuniis, aliisque pœnitentiæ operibus, præcipuè in communibus totius 
Galliaruni regni, et catholicæ Ecclesiæ calamitatibus consuevit. [62] 

§ 29. 

Nihil decernendum, aut agendum nisi post effusas Deo enixas 

preces suscipit : ad examen sæpius animum revocat. 

Si in negotio aliquo gravi, et difficili sententiam rogatus, responsum dare cogeretur, aut si aliquid 

arduum, et insolitum faciendum sibi propositum esset, Deum, ut sanctus rex David, priusquàm. rem 
aggrederetur consulebat, et supplex à Patre luminum postulabat, ut menti suæ lucem ejus claritatis 
infunderet, qua et quæ respondenda, aut agenda essent perspiceret, et quæ cognita, et perspecta 
essent, divina præveniente gratia, sequetur, et quod bonum, et placitum Deo esset, ea adjuvante, 
perficeret ; quoties è cubiculo domus suæ prodibat in publicum, se coram Deo in terram 
prosternebat, et divinam opem enixis, sed brevibus precibus implorabat, ne transiens, licèt invitus, 
per semitas sæculi, et terrena, ac mundana tractans, cœno filiorum hominum inquinaretur. Ubi vero 
domum rediverat, intrabat secreta cordis sui, et latitantem conscientiam ad examen vocabat, et 
cogitationibus inter se invicem accusantibust aut etiam defendentibus sollicitè inquirebat, studiosè 
emendabaït severè puniebat si quid imprudens ex ore exeidisset, aut incautè operatus esset, adeo 
diligens erat in custodiendis viis Domini, qui mandavit mandata sua custodiri nimis. 

§ 30. 

Orationis studium intermittere nunquam videtur, ac Deum sibi 

semper præsentem etiam rerum creatarum ope providet. 

Assiduæ autem orationi deditus à divinarum rerum contemplatione nullis turbis, nullis negotiis, 

nullis rebus aut lætis, aut tristibus abstrahebatur. Deum enim semper præsentem menti habebat, et 
in ejus conspectu stabat : omnia autem, quæ ipsius oculis obversabantur, diligenti cura, sanctaque 
industria effecerat, ut rerum omnium creatorem in ejus mentem revocarent, et Dei gloriam, 
divinasque landes ei suo modo loquentes, ad cælestem pulchritudinem contemplandam excitarent. 
Itaque semper modestus, et mitis, man [63] suetus, et benignus in omnibus mirabili animi 
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æqualitate utens, neque lætis efferebatur, neque turbabatur adversis, quia cum propheta dicere 
poterat : Providebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam à dextris est mihi, ne 
commovear. 

§ 31. 

A sacrificio Missæ nunquam abstinet, agonizantium preces quasi mox ex ergastulo corporis migraturus quotidiè 

recitat. 

Ab incruento altaris sacrificio nunquàm abstinuit, ita vivens, ut quotidiè offerre posset. Et quia 

nonnullis ante obitum mensibus ob tibiarum morbum gravissimè adauctum pedibus insistere 
nequibat, aderat quotidiè missæ sacrificio, et pane angelico refectus, post humilem gratiarum 
actionem solemnes Ecclesiæ preces pro agonizantibus præscriptas, veluti prope diem ex corporeo 
carcere ad cœlestem patriam migraturus, pio animi sensu recitabat. 

§ 32. 

Viva in Deum fides, eum Ecclesiæ strenuum defensorem efficit, hinc suborto in Galliis jansenismo acerrimum 

bellum indicens, nihil non movit, donec impia dogmata à S. Sede damnarentur. 

Viva enim in Deum fide animabatur, cujus dum vixit strenuus defensor, et propugnator fuit, nam 

exorta in Galliis hæretica tempestate, quæ turbine suo cuncta turbaverat, ingemuit Dei servus, 
posquàm sensit catholicam fidem in plerisque janseniana labe violari, et ab hæreticorum astutia 
plurimorum illudente simplicitati, ex omni ordine multos in pravum assensum trahi. Itaque sancto 
Dei zelo succensus contra communes hostes arma fidei arripienda censuit, et quærens Deo non 
hominibus placere, sacros Ecclesiæ pastores excitavit, ut supra Christi Domini ovile excubias 
agentes, non sinerent lupos rapaces dominicas oves latentes occidere. Itaque eo quantum poterat 
hortante, ac suadente, octoginta quinque Galliarum episcopi, quibus postea alii adjuncti sunt, clam 
irrepentem morbum, et laten [64] tem pestem ad culmen apostolatus ad cathedram, Petri detulerant, 
ad quam pericula quæque, et scandala in regno Dei emergentia, ea præsertim, quæ fidem. lædunt, 
referenda sunt, ut ibi potissimum damna fidei resarciantur, ubi nequit fides sentire defectum. Itaque 
datis ad felicis recordationis Innocentium X, prædecessorem nostrum litteris, Galliarum præsules 
humillimis precibus postularunt, ut apostolico ore pullulantes damnarentur errores, quo suis 
constabilita regulis Ecclesia, et eo, quod illi timebant, pronunciationis justæ firmata decreto, 
improbis ad eam aditus patere non posset, qui perversis instructi verborum ambagibus, et callidis 
argumentorum argutiis sub imagine catholicæ fidei disputantes, et pestiferum exhalantes virus, 
hominum rectè sentientium in deteriorem partem corda corrumpere, et totam veri dogmatis de 
libero arbitrio, et gratia Dei, et hominum redemptione per passionem, et mortem Christi Domini 
quærebant evertere veritatem. 

§ 33. 

Damnatis Jansenii erroribus B. Vincentii prima cura fuit hanc pestiferam labem ab omnibus, quos regebat 

ecclesiasticis cœtibus arcere, deinde labefactos, quos potuit ad viam veritatis reducere. Postremo pertinaces è toto 
Galliarum regno à suprema regia potestate expelli curare. 
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Ubi vero responsum Româ venit, decretum successoris Petri submissa animi veneratione 

suscepit, et exultans in Domino, sententia apostolicæ Sedis causam finitam esse, ut tandem finiretur 
error, summo studio allaboravit ; et prima ejus cura, ac sollicitudo fuit, ut ab omnibus religiosis 
cœtibus, quos ipse fundaverat, vel quorum curam gerebat, ut occulta catholicæ fidei inimica pestis 
arceretur, ne tabidæ alicujus partis contagione sana quoque membra corrumperentur. Præterea 
magnam noscens esse pietatem prodere latebras impiorum, et ipsum in eis, cui serviunt, diabolum 
debellare apostolica libertate, qualis in negotio fidei servum Dei decet, regem, [65] 

reginam, regiosque ministros commonere non destitit, ut debitis pœnis contumaces ad 

obedientiam inducerent, pertinaces vero in suis erroribus, è toto Galliarum regno tamquam 
pestiferam luem propellerent, atque ita sæcularis districtio prodesset ecclesiasticæ lenitati, quæ etsi 
sacerdotali contenta judicio cruentas refugit ultiones, severis tamen christianorum principum 
constitutionibus adjuvatur, dum ad spiritale nonnunquam recurrunt remedium, qui timent corporale 
supplicium. 

§ 34. 

B. Vincentius inno à Nativitate Christi 1660 ætatis suæ 85 plenus dierum, et in bona senectute, in his verbis : 

Domine, ad adjuvandum me festina, de hoste triumphator evolat ad cœlum. 

Demùm plenus dierum, et meritorum, cum ad octogesimum quintum suæ ætatis annum 

pervenisset, non minùs senio, quàm corporis laboribus, quos pietatis operibus, et animarum saluti 
jugiter intentus alacriter susceperat, et ad extremum usque spiritum fortiter toleraverat, Ecclesiæ 
sacramentis munitus, cœlestia anhelans, terrena despiciens, sacerdotibus extrema religionis officia 
præbentibus, ad verba illa sibi familiaria : Deus in adjutorium meum intende : Respondens : 
Domine, ad adjuvandum me festina, non de suà virtute, sed de divino adjutorio confisus Parisiis in 
domo S. Lazari Presbiterorum sæcularium Congregationis Missionum feliciter cursum 
consummavit quinto kalendas octobris anno millesimo sexcentesimo sexagesimo. 

§ 35. 

Post mortem viri Dei, ejus fama sanctitatis, et miraculorum 

longè latèque percrebrescit. 

Post ejus mortem longè latèque fama sanctitatis percrebuit, quam etiam multis Deus contestatus 

est signis et miraculis, quibus admirabilis [66] ejus providentia abundantiorem exanimis servi sui 
Reliquiis venerationem conciliavit, declarans quanto in honore apud Deum ejus anima esset, cum 
apud ejus corpus, quod vita emigrante tanquam deforme remanserat, tam evidenter præsens vitæ 
dator apparet. 

§ 36. 

 62 
lnstructis solitis processibus auctoritate ordinaria de fama, et non cultu Parisiis approbante Clemente XI signata fuit 

commissio de anno 1709, et præhabitis aliis requisitis, necnon consuetis Congregationibus, antipræparatoria et 
præparatoria de annis 1715 et 1717 post generalem emanatum est decretum : Constare de virtulibus, anno 1727. 

Itaque Parisiis duo processus, ut moris est, autoritate ordinaria constructi fuerunt, alter super 

fama sanctitatis, virlutibus, et miraculis, alter vero super cultu non exhibito, quibus perrnissu felicis 
recordationis Clementis XI. Prædecessoris nostri apertis, eorumque validitate in sacrorum Rituum 
Congregatione approbata, die quarta mensis octobris anno Domini millesimo septingentesimo nono 
commissio introductionis causæ signata fuit, subindè præmissis omnibus, quæ ex Apostolicæ Sedis 
præscripto in hisce causis exiguntur, tractatum est, an constaret de virtutibus theologalibus, et 
cardinalibus in gradu heroïco ; post ultimam autem congregationem venerabilium fratrum 
nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris Ritibus præpositorum, quæ generalis fuit, 
piæ memoriæ Benedictus XIII, qui nobis in pontificatu præcessit die vigesima prima mensis 
septembris anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo septimo decretum, videlicet constare 
de virtutibus tùm theologalibus, tùm cardinalibus in gradu heroïco publicari mandavit. 

§ 37. 

Constructis iterum processibus super miraculis, et in Congregationibus sacrorum Rituum examinatis, post tertiam, 

scilicet de anno 1729 approbata fuere quatuor. 

Ventum est deinde ad examen miraculorum, quod peractum fuit in tribus congregationibus, [67] 

quarum ultima generalis habita fuit die decima secunda mensis julii ejusdem anni, et approbata 
fuerunt quatuor miracula, scilicet : Primum subitæ sanationis Claudii Josephi Compoin à cæcitale. 
Secundum, instantaneæ largitionis loquelæ, et virium Mariæ Annæ Lullier, puellæ octennii à 
nativitate mutæ, et ad motum artuum inferiorum impotenti. Tertium instantaneæ sanationis Sororis 
Mathurinæ Guérin ab inveterato et maligno ulcere in tibia. Quartum vero subitæ sanationis 
Alexandri Philippi Legrand ab inveterata, et contumaci paralysi. 

§ 38. 

Ilis miraculis admissis prædicta Congregatio, Benedicto XIII approbante, censet B. Vincentium Beatorum catalogo 

adscribi posse, quod die 15 angusti 1729 peractum est, concessa Missa et Officio, et insertionem in Martyrologio 
indulget féliciter regnans CLEMENS XII anno 1731. 

Quod autem de miraculis à præfata Rituurn Congregatione judicatum fuit, idem Benedictus 

prædecessor noster confirmans, ejusdemque Rituum Congregationis esse locum solemni servi Dei 
beatificationi pronunciantis decreto annuens, die decima tertia mensis augusti anno Domini 
millesimo septingentesimo vigesimo nono, Vincentium a Paulo in Beatorum numerum adscripsit, et 
ut de B. Dei servo quotannis die anniversaria felicis ejus obitus quibusdam in locis officium 
recitaretur, et celebraretur missa de confessore non pontifice juxtà rubricas Breviarii, et Missalis 
Romani apostolica autoritate indulsit, ac deinde ut ejusdem servi Dei nomen inter sanctos, qui in 
Romano Martyrologio leguntur, referretur, et propriæ de eodein beato Vincentio lectiones à 
prænominata Rituum Congregatione, audito fidei promotore, approbatæ, in secundo nocturno 
publicè recitarentur, permisit. [68] 

§ 39. 
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Reassumpta causa, et remissorialibus, atque compulsorialibus litteris expeditis super probatione miraculorum post 

indultam venerationern superventorum novi efformantur processus quorum validitate perpensa, et admissa post solitas 
tres Congregitiones sacrorum Rituum de sententia S. R. E. Cardinalium, summus Pontifex duo ex septem, quæ 
afferebantur, miracula die 24 Junii 1736 approbat. 

Expeditis posteà litteris remissorialibus, et compulsorialibus pro conficiendo consueto auctoritate 

apostolica processu super novis miraculis, quæ supervenerant post decretam ejusdem servi Dei 
beatificationem, eoque ad Urbem delato, et ejusdem validitate recognita præmissis consuetis 
Congregationibus præparatoriis, et antipræparatoriis nuncupatis, miraculorum examen delatum est 
ad nos, qui eidem Benedicto XIII, in sacro apostolatus onere, divina disponente bonitate, 
successimus, et in Congregatione generali corarn nobis habita die trigesimo mensis januarii anno 
Domini millesimo septingentesimo trigesimo sexto, auditis venerabilium fratrurn nostrorum 
sententiis, post imploratum divinæ opis præsidium, die vigesima quarta mensis junii ejusdem anni 
duo ex septem, quæ afferebantur, miraculis, plenè approbavimus, videlicet : Primum instantaneæ 
sanationis Sororis Mariæ Theresiæ à S. Basilio à putridis, et diuturnis ulceribus cum longa, et 
contumaci urinæ retentione, atque enormi hydrope. Et secundum instantaneæ sanationis Francisci 
Richer ab hernia perfecta inveterata, et desperata. 

§ 40. 

Die 10 aug. 1736 auditis S. R. E. Card. divino auxilio implorato decernit S. Pontifex posse deveniri ad 

canonizationem B. Vincentii. 

Quod cum à nobis peractum fuisset, habita iterum coram nobis generali Congregatione, in 

deliberatione positum est, an tuto procedi posset ad solemnem beati Vincentii à Paulo 
canonizationem, et unanimi voto venerabilibus fratribus nostris sanctæ Romanæ Ecclesiæ 
cardinalibus assentientibus, decretum de peragenda canonizatione solemniter pronunciavimus. [69] 

§ 41. 

Facta præmissorum omnium ab A. Felice Presb. Card. Zondadario Pro-Præfecto universo Card. Collegio in 

Consistorio secreto die 6 maii 1737, plena relatione, omnes qui tunc aderant Card. unanimi voce assentiunt ad B. 
Vincentii canonizationern deveniri posse. 

Pluribus mensibus posteà elapsis nos consistorium secretum de more convocari jussimus, in quo 

dilectus filius Antonius Félix tituli S. Praxedis presbyter cardinalis Zondadarius nuncupatus, suo, et 
totius Congregationis sacrorum Rituum nomine primùm retulit, scripturas, processum, omniaque 
causæ acta ritè confecta fuisse, et plenissimam auctoritatis, et legitimæ probationis vim obtinere, 
deinde beati Vincentii vita, virtutibus, ac miraculis diligenter expositis, se, et cæteros dictæ 
Congregationis cardinales unanimi suffragio censere, beatum Vincentium, si ita nobis videretur, 
posse in sanctorum caralogum adscribi, in quorum sententiam reliqui omnes cardinales, qui 
præsentes aderant, concesserunt. 

§ 42. 
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Sequenti publico Consistorio Thoma Antamoro advocato Consistoriali pro eadem canonizatione perorante, et nomine 

Regis et Reginæ Galliarum primatum, etc. atque Congregationis Missionis supplicante Pontifex Cardinales, 
Archiepiscopos, Episcopos, et cæteros præsentes hortatur, ut orationibus, et jejuniis incumbant. 

Quare in tàm sancto, ac gravi negotio nihil omnino necessariæ diligentiæ prætermittentes ex 

more, institutoque majorurn decrevimus, ut ad ulteriora procederetur, et post nonnullos dies publico 
consistorio congregato, in eo dilectus filius Thomas Antamorus consistorialis aulæ nostræ 
advocatus, eximia beati Vincentii charitate, vitæ innocentia, et rniraculis copiosè enarratis, 
charissimi in Christo filii nostri Ludovici Francorum Regis christianissimi, et charissimæ in Christo 
filiæ nostræ Mariæ eorumdem Francorum Reginæ christianissimæ ejus conjugis, aliorumque 
catholicorum principum, necnon venerabilium fratrum nostrorum archiepiscoporum, [70] et 
episcoporum, et universi Cleri regni Galliarum, totiusque inuper Congregationis presbyterorum 
sæcularium Missionis nomine, ut beatum Vincentium in sanctorum Catalogum referre vellemus, 
suppliciter à nobis postulavit. Nos autem pro rei gravissimæ magnitudine maturius adhuc cum 
venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus, et cæteris archiepiscopis, et episcopis 
deliberandum esse censentes, publicas orationes, et jejunia indiximus, atque omnes Christi fideles 
hortati sumus, ut Deum nobiscum precarentur, ut daret nobis spiritum sapientiæ, et intellectus, quo 
hæc arcana cœlestia, quæ ratione humana comprehendi non possunt, cognosceremus, et illuminaret 
oculos mentis nostræ, ut quid in hac gravissinia causa secundùm divinum beneplacitum statuendum 
esset præciperemus. 

§ 43. 

In semipublico Consistorio die 7 junii dicti anni vocatis etiam Protonotariis apostolicis et Rotæ Romanæ auditoribus 

pontifex plura de B. Vincentii sanctitate ac miraculis commemorat, et omnes scriptis votis concorditer ad ejus 
canonizationem deveniendum esse censent, pontifex diem celebrandæ canonizationis indicit cunctos adhortans, ut in 
orationibus, et jejuniis perseverantes Spiritus sancti gratiam desuper impetrare studeant. 

Deinde aliud consistorium semipublicum à nobis habitum est, in quo etiam patriarchas, 

archiepiscopos, et episcopos in curia romana existentes, protonotarios quoque nostros, qui ex 
numero dicuntur, et sacri palatii apostolici causarum auditores intéresse jussimus, quibus 
præsentibus cum plura à nobis de eximia sanctitate servi Dei, ac miraculorum celebritate 
commemorata fuissent, recensitis etiam instantiis catholicorum principum, et præsertim enixis 
precibus universæ Congregationis presbyterorum sæcularium Missionis, omnes rogavimus, ut quid 
censerent liberis suffragiis exponerent : illi autem singuli ex ordine gravibus sententiis dictis, 
responderunt uno ore benedicentes Deum, beatum Vincentium inter sanctos confessores reponen 
[71] dum esse. Horum omnium audito consensu, intimo cordis affectu exultavimus in Domino, qui 
concordes efficeret fratrum nostrorum voluntates, ut nomen ejus glorificaretur in servo suo, ad 
quem honorandum, quantum homines mortales possunt, corda nostra impelleret, et mentes nostras 
illustraret. Itaque canonizationis diem indiximus, eosque monuimus, ut in orationibus, ac jejuniis, 
perseverantes, nobis in tanto opere exequendo supernum lumen, atque auxilium impetrarent. 

§ 44. 

Omnibus absolutis die Dominico 16 junii SS. Trinitati sacro B. Vincentium sanctuin esse pronunciat, definit, et 

sanctorum catalogo adscribit in omnium matre Lateranensi Ecclesia ad hunc effectum mirificè adornata ; assignata novi 
sancti annua festivitate tàe 19 julii. 
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Omnibus autem ritè absolutis, quæ ex sacris constitutionibus, romanæque Ecclesiæ consuetudine 

peragenda erant, hodie, quæ fuit dies Dominica sanctissimæ Trinitatis, in sacrosanctam 
lateranensem Basilicam. decenter ornatam, cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. 
cardinalibus, necnon patriarchis, archiepiscopis, et episcopis, romanæque curiæ prœlatis, 
officialibus, et familiaribus nostris, clero sæculari, et regulari, ac maxima populi frequentia 
convenimus, ubi repetitis pro canonizationis decreto petitionibus à dilecto filio nostro Nereo S. R. 
E. diacono cardinali Corsino nuncupato, nostro secundùm carnem ex fratre nepote per eumdem 
Thomam Antamorum advocatum, et decantatis sacris precibus, et litaniis, ac Spiritus sancti gratia 
humiliter implorata, ad honorem sanctæ, et individuæ Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicæ, et 
christianæ religionis augmentum, auctoritate D. N. Jesu Christi, beatorum apostolorum Petri et 
Pauli, ac nostra matura deliberatione præhabita, et divina ope sæpiùs implorata, ac de venerabihum 
fratrum nostrorum. S. R. E. cardinalium, patriarcharum, archiepiscoporum, et episcoporum in Urbe 
existentium consilio et consensu, [72] B. Vincentium à Paulo sanctum esse decrevimus, 
definivimus, ac sanctorum catalogo adscripsimus, prout tenore præsentium similiter decernimus, 
definimus, et adscribimus, illumque universos Christifideles tanquam verè sanctum honorare, et 
venerari mandavimus, et mandamus : statuentes, ut ab universali Ecclesia in ejus honorem ecclesæ, 
et altaria, in quibus sacrificia Deo offerantur, ædificari, et consecrari, et singulis annis die decima 
nona mensis julii memoria ipsius inter sanctos confessores non pontifices pia devotione recoli 
possit. 

§ 45. 

Visitantibus corpus sancti Vincentii peccatorum remissionem 

concedit. 

Eademque auctoritate omnibus Christifidelibus verè pœnitentibus, et confessis, qui annis singulis 

eodem festo die ad sepulcrum, in quo corpus ejus requiescit, visitandum accesserint, septem annos, 
et totidem quadragenas de injunctis eis, aut alias quomodolibet debitis pœnitentiis misericorditer in 
Domino relaxavimus, et relaxamus in forma ecclesiæ consueta. 

§ 46. 

Quibus peractis, et Deo gratias actis necnon adstantibus indulgentia plenaria concessa ob senilem, et affectam 

ætatem recessit summus Pontifex, relicto Card. Ruffo ex præsentibus antiquiore ad celebranda sacra Mysteria 
adstantibus cæteris omnibus cardinalibus, patriarchis, etc. 

His peractis, Deum Patrem æternum, regemque gloriæ Christum Dominum Patris sempiterni 

Filium, et sanctum Paraclitum Spiritum, unum Deum, unumque Dominum laudibus, et 
confessionibus venerati, sacroque hymno Te Deum solemniter decantato, omnibusque 
Christifidelibus tunc præsentibus plenaria omnium peccalorum suorum indulgentia, et remissione 
concessa prop [73] ter corporales nostras infirmitates, affectamque valetudinem, senilemque 
ætatem ab eâdem. Lateranensis ecclesiâ recessimus, remanentibus in eâ venerabilibus fratribus 
nostris S. R. E. cardinalibus archiepiscopis, episcopis, et universo clero, et populo, quibus 
præsentibus à venerabili fratre nostro Thoma sanctæ Romanæ ecclsiæ cardinali episcopo 
Prænestino Ruffo nuncupato tanquam cardinali in ordine antiquiori in arâ maximâ præfatæ basilicæ 
ex indulto, et de licentia nostra solemniter missa cum sancti ejusdem confessoris commemoratione 
celebrata est. 
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§ 47. 

Iterum gratias Deo agit summus Pontifex ob dicti sancti canonizationem eumque Christifidelibus invocandum, et 

imitandum, proponit. 

Decet autem nos gratias agere, et gloriam dare Deo viventi in sæcula sæculorum, qui benedixit 

conservum nostrum in omni benedictione spirituali, ut esset sanctus, et iminaculatus coram ipso, et 
cum illum dederit nobis quasi fulgentem solem in templo suo in hac nocte peccatorum, et 
tribulationum nostrarum, adeamus cum fiducia ad thronum divinæ Misericordiæ, ore et opere 
supplicantes, ut sanctus Vincentius universo christiano populo prosit meritis, et exemplo, precibus 
adsit, et patrocinio, et in tempore iracundiæ fiat reconciliatio. 

§ 48. 

Hujus Bullæ transsumptis credi, mandat. 

Cæterùm, quia nimis difficile foret præsentes nostras originales litteras ad singula loca, ubi opus 

esset, deferri volumus, ut earum exemplis etiam impressis, manu publici notarii subscriptis, et 
sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem, quæ ipsis præsentibus 
fides ubique adhibeatur. [74] 

§ 49. 

Sanctio pœnalis. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum decreti, adscriptionis, mandati, 

statuti, concessionis, elargitionis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli 
apostolorum ejus se noverit incursurum. 

Datum Romæ apud S. Joannem in Laterano anno Incarnationis dominicæ millesimo 
septingentesimo trigesimo septimo, sexto decimo kalendas julii, pontificatus nostri anno septimo. 

 Ego CLEMENS, catholicæ Eccl. episcopus. 

t Locus sigilli. 

t Ego Franciscus, episcopus Ostiern., card. Barberinus. 
t Ego Petrus, episcopus Portaen, card. Ottobonus. 
t Ego Thomas, episcopus Prænestinus, card. Ruffus. 
t Ego Ludovicus, episcopus Albanen., card. Picus. 
t Ego Petrus, episcopus Tusculanus, card. Corradinus. 
t Ego Joannes Autonius, tit. S. Laurentii in Lucina cardinalis de Via. 
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t Ego Antonius Felix, tit. S. Praxedis presbyter cardinalis Zondadari. 
t Ego Georgius, tit. S. Mariæ in Transtiberim card. Spinula. 
t Ego Ludovieus, tit. S. Priscæ card. Belluga. 
t Ego Alvarus, tit. S. Bartholomæi in Insula cardinalis Cienfugos. 
t Ego J. B., tit. S. Matthæi in Merulana card. de Alteriis. 
t Ego Vincentius, tit. S. Petri ad Vincula presbyter card. Petra Major pœnitentiarius. 
t Ego Nicolaus Maria, tit. SS. Joannis et Pauli card. Lercari. 

t Ego Franciscus Antonius, tit. S. Sixti presb. card. Finus. [75] 
t Ego Fr. Vincentius Ludovicus, tit. S. Pancratii presb. cardinalis Gotti ordinis Prædicatorum. 
t Ego D. Leander, tit. S. Calisti presb. card. de Porzia. 
t Ego P. Aloysius Carafa, card. tit. S. Laurentii in Pane et Perna. 
t Ego Franciscus Burghesius, card. tit. S. Silvestri in Capite. 
t Ego Vincentius, tit. S. Petri in Monte Aureo presbyter cardinalis Bichius. 
t Ego Joseph, tit. S. Thomæ in Pavione presb. card. Firrao. 
t Ego Ant., tit. S. Stephani in Monte Celio presb. card. Gentili. 
t Ego Fr. Jo. A., card. Guadagni tit. SS. Sylvestri et Martini ad Montes. 
t Ego T., card. de Aquaviva tit. S. Ceciliæ. 
t Ego Dominicus, SS. Quirici et Julittæ presb. card. Riviera. 
t Ego Marcellus, tit. S. Mariæ in Ara Cœli presb. card. Passari. 
t Ego Petrus, card. Aldrovandus tit. S. Eusebii. 
t Ego Fr. P. M., tit. S. Joannis ante Portam Latinam card. Pieri. 
t Ego Josephus, tit. S. Pudentianæ presb. card. Spinellus. 
t Ego L., Sanctæ Mariæ in Via Lata prior diaconorum card. de Alteriis. 
t Ego Carolus, S. Agathæ in Suburra diaconus card. Columna. 
t Ego Fabius, SS. Viti et Modesti diaconus card. Oliverius. 
t Ego Alexander, S. Mariæ in Cosmedin diac. card. Albanus. 
t Ego Nicolaus, S. Mariæ ad Martyres diac. card. Judice. 
t Ego Nerius, S. Eustachii diaconus card. Corsinus. 
t Ego B., SS. Cosmæ et Damiani diaconus card. Ruspolus.